
PROVINCE DE NAMUR       ARRONDISSEMENT DE NAMUR 
 

VILLE DE FOSSES-LA-VILLE 
Extrait du registre aux délibérations du Conseil Communal 

Séance du 16 décembre 2019 
 
 
Présents: M. Gaëtan de BILDERLING, Bourgmestre-Président; 

M. Frédéric MOREAU, Mme Laurie SPINEUX, M. Bernard MEUTER, M. Etienne 
DREZE, M. Jean-François FAVRESSE, Echevins; 
Mme Bérangère TAHIR-BOUFFIOUX, Présidente CPAS; 
M. Marc BUCHET, M. Gilles MOUYARD, Mme Françoise SARTO-PIETTE, Mme 
Josée LECHIEN, Mme Véronique HENRARD, M. Quentin DENIS, Mme Chantal 
DEMIL, Mme Paule PIEFORT, M. Jules LALLEMAND, Mme Déborah DEWULF, Mme 
Marjoline DUBOIS, M. Romuald DENIS, Mme Françoise MATHIEU-MOUREAU, Mme 
Céline CASTEELS, Mme Françoise DOUMONT, Conseillers; 
Mme Sophie CANARD, Directrice Générale. 

 
 

Le Conseil, 
 

Le Président ouvre la séance à 19h15. 
 

EN SÉANCE PUBLIQUE 
Affaires générales * 
 
1.OBJET : Mérites sportifs 
Vu le rapport de la Commission de la Culture et des Sports en sa séance du 25 novembre 2019; 
              DECIDE : 
Article 1er : 
de remettre le Prix de l'Espoir à M. Nicolas BOURGUET, pour sa carrière en tant que footballeur. 
(Prix remis par Mme Françoise MATHIEU-MOUREAU) 
Article 2: 
de remettre le Trophée du Mérite sportif à M. Mattéo PUFFET, pour son palmarès en tant que motard 
sur sable. 
(Prix remis par Mme Paule PIEFORT) 
 

------------------------------ 
2.OBJET : Mérite économique 
Vu le rapport de la Commission de la Culture et des Sports en sa séance du 25 novembre 2019; 
              DECIDE : 
Article unique: 
de remettre le prix du Mérite économique à Mme Caroline KERBUSCH pour son commerce «passion 
locale». 
(Prix remis par Mme Françoise DOUMONT ) 
 

------------------------------ 
3.OBJET : Mérite culturel 
Vu le rapport de la Commission de la Culture et des Sports en sa séance du 25 novembre 2019; 
              DECIDE : 
Article unique: 
de remettre le Mérite culturel à M. Jean-Pol LEGRAIN, pour son œuvre relative aux «êtres». 
(Prix remis par Mmes Josée LECHIEN et Françoise DOUMONT)  
 

------------------------------ 
4.OBJET : Coup de coeur de la Ville 
Vu le rapport de la Commission de la Culture et des Sports en sa séance du 25 novembre 2019; 
              DECIDE : 
Article unique: 
de remettre le Coup de coeur de la Ville à l'ensemble des Fossois ayant participé à la création et à 



la représentation du spectacle «la Terre au Ciel» donné à l'occasion de la St Feuillen 2019. 
(Prix remis par Mme Françoise MATHIEU-MOUREAU) 
 

------------------------------ 
5.OBJET : Citoyen d'honneur 
Vu le rapport de la Commission de la Culture et des Sports en sa séance du 25 novembre 2019; 
              DECIDE : 
Article unique: 
de désigner M. Benoît COLLARD Citoyen d'honneur de Fosses-la-Ville, pour son investissement dans 
l'organisation des évènements septennaux "Marche St Feuillen".  
(Prix remis par M. Bernard MEUTER.)  
 
 
Le Président clôt a séance à 20h30. 
 

Par le Conseil, 
La Directrice Générale, 

 
 

Sophie CANARD 

 Le Bourgmestre, 
 
 

Gaëtan de BILDERLING 
 


